nititur. Heec hactenus ad.versario gratis concessi

et ad hominem disputavi. Nunc autem personato

isti Roderico, seu potius anonymo fabulee istius

inventori, larvam detraham, atque evincere co-

nabor , totam illam disceptationem , a Loaisa

B editam, prudentissimo Roderico Toletano indi-

gnam esse, adeoque confictam a quodam male fe-

riato nugatore, qui adulari voluit preesulibus To-

letanis, quorumjura defensoribus istis non indi-

gent.

XVI. Narratio ejusdem litis ine-

pta et falsa esse ostenditur.

Anonymus l

ris narrator

malc signat

annuni ct dicn

JUO liabittt cst

st/nodus Lttic

el citra ullam

vertsimililudi

nis specicm

ttssertl.

Quibusdam Hispanis hoc videbor actum agere,

quia excellentissimus marchio Mondexaren-
sis narrationem, a Loaisa vulgatam, ita discus-

sit et convulsit, ut nihilmihi faciendum relique-

ril. Cum tamen ille eruditissimam suam disser-

tationem Hispanice composuerit, non ingratum

fore arbitror lectoribus, linguee Hispanicse igna-

ris, si preecipuas ipsius observationes hic in com-

pendium redegero. Anonymus disputationis nar-

rator errat in ipso sui exordio, ubi sic loquilur -.

Anno Domini ducentesimo supra millesimum, quin-

ta decima die mensis Novembris, celebrata est san-

cta et universalis synodus Komse in ecclesia sancti

Salvatoris ,
prsesidente domino Innocentia Pa-

pa 111
,

pontificatus ejus anno decimo octa-

G vo.

498 Perperam hic annus Domini et dies men-

sis exprimuntur : constat enim, synodum illam

Romee habitam fuisse mccxv diexi Novembris, ut

Raynaldus tomo 13 Annalium adannum Christi

1215 num. 2 ex antiquis scriptoribus demonstrat.

Porro itlem memoratee narrationis auctor, postea

sui immemor, sibi ipsi contradicit, dum in fine

ponit hanc clausulam : Acta sunt hsec aptid La-

teranum, octavo Idus Octobris anno Incarnationis

Dominicse millesimo ducentesimo quinto, pon-

tificatus domini Innocentii Papae III anno de-

cimo octavo. Hic recte quidem annum lncar-

nationis Dominicee, sed male diem mensis ex-

pressit. Hanc caudam cum capite componat, qui

volet. Saltem hinc apparet, quam vera sit vulga-

ris paroemia : Mendacem memorem esse opor-

tet.

499 Paulo post inilium (in Loaisiana conci-

liorum collectione pag. 2S8) imperitus ille nuga-

tor Rodericum in scenam inducit, eumque in con-

cilio Anglice, Theutonice, aliisqne linguis con-

cionantem exhibet : Quia , inquit , ex diversis
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mundi provinciis tam clerici, quam laici conve.
nerant, ut omnibus satisfaceret, rationes et te-